РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
От ___октября 2023 г. № ___________
     с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 07 декабря 2022 г. № 06-16/149 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 07 декабря 2022 г. № 06-16/149 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми (далее – бюджет муниципального района «Усть-Цилемский») на 2023 год:

общий объем доходов в сумме 1311955668,37 рублей;
общий объем расходов в сумме 1316193640,11 рублей;
дефицит в сумме 4237971,74 рублей.».
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на 2024 год и на 2025 год:

общий объем доходов на 2024 год в сумме 1094679365,18 рублей и на 2025 год в сумме 1114790914,58 рублей;

общий объем расходов на 2024 год в сумме 1090824365,18 рублей, в том числе объем условно утвержденных расходов 11000000,00 рублей и на 2025 год в сумме 1110935914,58 рублей, в том числе объем условно утвержденных расходов 22800000,00 рублей;

профицит на 2024 год в сумме 3855000,00 рублей и на 2025 год в сумме 3855000,00 рублей.».
3) в пункте 4 число «986812157,50» заменить числом «1049934960,37», число «981970618,98» заменить числом «1045093421,85»;
4) в пункте 5 числа «839839815,18», «809839815,18» заменить соответственно числами «843306035,18», «813306035,18»;

5) в пункте 6 число «848616774,58» заменить числом «853413834,58»;

6) в пункте 10 число «73028941,78» заменить числом «107526651,78»;

7) приложение 1 к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 07 декабря 2022 г. № 06-16/149 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
8) приложение 2 к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 07 декабря 2022 г. № 06-16/149 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

9) приложение 3 к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 07 декабря 2022 г. № 06-16/149 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

10) приложение 4 к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 07 декабря 2022 г. № 06-16/149 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Совета
муниципального района «Усть-Цилемский»
                          П. А. Дуркин